ПРОТОКОЛ № 272

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «ОПТО»

г. Тула

                             «18» марта 2020 г.

Присутствовали:

Президент:

Моисеев В.А.

Члены Совета АСРО «ОПТО»:

Трещев А.А.
 Божанов П.В.
 Кузнецов А.В.

 Никиткина О.В.

 Стасюк А.К.

 Федоров А.К.

 Федоров Н.П.

 Шубин Е.Е.

Поздняков А.И.
Присутствует: из 18 членов Совета – 10 членов. Кворум имеется.

Приглашенные: Исполнительный директор Литвинов А.Я., зам. исполнительного директора Иващенко А.К., главный бухгалтер Кочетков В.Е.
Повестка дня:

1.  О ходе подготовки годового Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектировщиков Тульской области».

2.  Информация о прошедшей конференции ЦФО НОПРИЗ в г. Минске.

3.  Информация по письму НОПРИЗ о предоставлении развернутой информации о деятельности проектных предприятий, оказывающих свои услуги по государственному заказу.

4. Рассмотрение обобщенного анализа  (отчета) о деятельности  членов Ассоциации.

5. Разное. Выдвижение кандидата в члены Общественного совета при Министерстве строительства Тульской области.
По первому вопросу.

Слушали исполнительного директора Литвинова А.Я. Он сообщил, что в связи с  переходом с 17 марта 2020 г. школ и колледжей в Тульской области  на режим дистанционного обучения и отменой в них проведения массовых мероприятий Ассоциация переносит место проведения и дату Общего собрания. Предлагается дата проведения 26 марта (четверг) 2020 года,  место проведения г. Тула, ул. Демонстрация, дом 22, 3-ий этаж, конференц-зал.

 Данные информация будет размещена на сайте и всем членам Ассоциации будут разосланы новые Уведомления.

 Рассмотрели организационные вопросы по ведению собрания и регламент ведения собрания. Определились с выступающими по каждому пункту повестки дня.

Заслушали представленные Президентом Ассоциации Моисеевым В.А. и Исполнительным директором Литвиновым А.Я. с краткие отчеты Совета АСРО «ОПТО» и Исполнительного директора о работе за 2019 год.

Провели обсуждения по повестке дня собрания. Отметили, что годовой бухгалтерский отчет проходит аудиторскую проверку. Отчеты ревизионной и контрольной комиссии готовы. Смета доходов и расходов на 2020 год рассмотрена.

Выступил президент АСРО «ОПТО» Моисеев В.А., который сообщил собравшимся, что в марте этого года заканчивается срок полномочий Исполнительного директора       Литвинова А.Я. Он предложил выдвинуть на назначение исполнительным директором на следующий срок Литвинова Анатолия Яковлевича.

После обсуждения данного вопроса

Решили:

1. Провести очередное Общее собрание членов АСРО «ОПТО»     26 марта 2020 г. по адресу г. Тула, ул. Демонстрация, дом 22, 3-ий этаж, конференц-зал, начало проведения собрания – 15 ч 00 мин.
2. Одобрить подготовленные Советом Ассоциации и Исполнительным директором годовые отчеты о деятельности АСРО «ОПТО» за 2019 г., а также годовую бухгалтерскую отчетность, отчет ревизионной комиссии и смету доходов и расходов АСРО «ОПТО» на 2020 г. для утверждения их на Общем собрании.
3. Смету доходов и расходов АСРО «ОПТО» на 2020 год и Протокол заседания Ревизионной  разместить на сайте Ассоциации.
4. Выдвинуть кандидатуру Литвинова А.Я. для назначения на должность Исполнительного директора Ассоциации на очередном Общем собрании.
Голосовали:

	«За»
	10

	«Против»
	-

	«Воздержались»
	-

Принято единогласно.
По второму вопросу.

Слушали  Президента Ассоциации Моисеева В.А. и Исполнительного директора Ассоциации Литвинова А.Я., которые принимали участие в конференции ЦФО НОПРИЗ в   г. Минске. Стоит отметить, что Россия и Республика Беларусь признают действительными дипломы о профессиональном образовании друг друга. В Республике Беларусь существует система лицензирования деятельности в области проектирования и инженерных изысканий, отличная от российской системы саморегулирования отрасли. При этом 70 юридических лиц, зарегистрированных в Республике Беларусь, являются членами российских саморегулируемых организаций. В конференции приняли участие от Республики Беларусь заместитель министра архитектуры и строительства Алексей Ананич, Председатель ОО «Белорусский союз архитекторов» Олег Быковский и  ряд специалистов архитекторов РБ. От НОПРИЗ принял личное участие Президент Михаил Посохин, руководитель аппарата Сергей Кононыхин, вице-президенты, члены Совета НОПРИЗ, координатор по ЦФО Александр Тихонов и представители саморегулируемых организаций ЦФО. Посохин М. М.отметил важность проведения окружной конференции в Минске, в том числе, и для решения вопросов интеграции профессионального сообщества в области архитектурно-строительного проектирования и градостроительной деятельности Российской Федерации и Республики Беларусь, а также для налаживания профессиональных контактов.
Информацию приняли к сведению.

По третьему вопросу.

Слушали исполнительного директора Литвинова А.Я., который сообщил собравшимся о поступившем в Ассоциацию запросе от НОПРИЗ о предоставлении развернутой информации о деятельности, производственной мощности подрядных организаций и проектных предприятий, оказывающих свои услуги по государственному заказу. Данная информация будет направлена НОПРИЗом в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ.
Для подготовки ответа исполнительной дирекцией проанализирована деятельность членов Ассоциации, внесших взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и имеющих право заключать договора подряда на подготовку проектной документации на конкурентной основе, за период с 01.07.2017 г. по 31.12.2019 г.

Информацию приняли к сведению.
По четвертому вопросу.

Слушали исполнительного директора Литвинова А.Я., который сообщил членам Совета, что в соответствии с «Положением о проведении Ассоциацией саморегулируемой организацией «Объединение проектировщиков Тульской области» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» в срок до 01.03.2020 г. все члены Ассоциации представили необходимые формы отчетности за 2019 г.
Исполнительной дирекцией на основании полученной информации подготовлен «Анализ деятельности членов АСРО «ОПТО» за 2019 г., который представлен сегодня на рассмотрение в Совет Ассоциации. После рассмотрения отчета
Решили:

1. Одобрить подготовленный Исполнительной дирекцией «Анализ деятельности членов АСРО «ОПТО» за 2019 г
2. Разместить на сайте Ассоциации «Анализ деятельности членов АСРО «ОПТО» за 2019 г  и довести данный отчет до сведения членов Ассоциации на общем собрании членов Ассоциации.
Голосовали:

	«За»
	10

	«Против»
	-

	«Воздержались»
	-

Принято единогласно.
По пятому вопросу.
Слушали исполнительного директора Литвинова А.Я., который сообщил собравшимся о формировании Общественного совета при министерстве строительства Тульской области. Для принятия участия в формировании состава Общественного совета при министерстве строительства Тульской области поступило предложение от департамента жилищной политики министерства строительства представить кандидатуры от нашей Ассоциации.
Решили:

Выдвинуть кандидатами  в Общественный совет при министерстве строительства Тульской области от АСРО «ОПТО»  Президента Ассоциации Моисеева Владимира Алексеевича и Исполнительного директора Ассоциации Литвинова Анатолия Яковлевича.
Голосовали:

	«За»
	10

	«Против»
	-

	«Воздержались»
	-

             Председатель Заседания Совета                                                 В.А. Моисеев

              Секретарь Совета                                                                          В.В. Стрелков

PAGE
2